[p- 671.] Post incarnacionem Xti et post ascensionem Xti Xtiani
ibidem et in Siria diu inhabitabant, et ipsis pro peccatis expulsis,
Agareni, i.e. Ismaelitz, qui se vocant Saracenos, ibi manent; et jam
circa annum Domini m® cccc® xlvij® manent ibi Judai, tributarii
Saracenis ibi manentibus et Soldano Egipti.

[p- 672.) Judzi dicunt universas naciones, futuro Xti sui tempore,
Judaico populo servituras et imperium Romanorum, qui terram Jude-
orum gentibus diviserunt, esse conterendum ungulis Judeorum et cornu,
i. e. potencia, qua falsa esse patet ex Seripturis.

II. [p.1] Lex. Sic diversi servant legem, non quia lex est, nec
quia justum est, ut fiat, sed quia sic facere est medium congregandi
sibi ipsis divicias, et eciam quia letantur inferre aliis pcenam et vere-
cundiam. Sic faciunt qui ponunt hominem accusatum in carceribus ut
habeant ab eo decem mercas ut exeat sub fidemjussoribus, et propter
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talia lucra optant leges transgredi. ‘Jam, inquiunt, ‘surgunt lucra nostra,
quando homines peccant contra leges,’ et sic letantur in rebus pessi-
mis, propter lucrum pessimum quod sequitur ex peccato aliorum.

Audivi enim unum baccalaurium legum dicentem, ¢ Utinam essent
plures malefactores quam sunt, quia tunc nos legistz haberemus mag-
num lucrum? et sic optavit ut essent mali, propter lucrum quod inten-
debat per implacitationes habere.

[p- 61 Domine Deus! da, ut episcopi et prelati sint ita proni ad
mittendum bonos et veros doctores in messem tuam, i.e. in populum
tuum, sicut nuper fuerunt przlati proni ad pradicatores revocandos;
statuerunt enim neminem pradicare quem possunt impedire, nisi talis
fuit qui eorum habuerit licentiam, pro qua obtarenda solvet pecuniam.
Tu dixisti, Domine Jesu, ¢ Solvite asinum, et adducite michi.’

Ir- 91 Ego doctor, qui hec scripsi, novi quod unus ballivus regis
in tempore Henrici Quinti, regis Angliz, nomine Johannes Richworth,
dixit uni viro: ‘ Hodie, inquit, ¢ pecuniam non sum lucratus. Immo
dabo tibi, vel cuicunque alteri, qui perturbet pacem in hac villa isto
die, unam potellam vini, quia tunc lucrabo pecunias; et alioc jurante
quod perturbaret pacem, recepit a ballivo vinum, et, vino potato, mox
cum olla fregit caput ejusdem ballivi, dicens, ‘Feci pro quo me con-
duxisti;’ et magna lis orta tunc fuit inter eos in eadem villa, et in
eodem castro, et sic, qui custos fuisset legis, conduxit hominem, ut
fracte sint leges, ut ipse lucraretur ex transgressione legis pecunias.
Istud fuit factum in villa de Pontefracto, in comitatu Eboracensi; qui
vidit mihi testimonium perhibuit, anno Domini 1448, in manerio de
Hunslet, Eborac. dioc. In quo manerio fui natus.